município de planalto

CNP/N^ 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-rnail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

008/2019, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 00^2019, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E gente SEGURADORA S/A

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
INÁCIO JOSÉ WERLE e GENTE SEGURADORA S/A, neste ato representado por
seu Administrador Sr. MARCELO WAIS, resolvem em comum acordo aditar o

contrato administrativo rf 008/2019, firmado entre as partes em data de 01 de
fevereiro de 2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
de seguros para veículos da frota municipal deste município de Planalto - PR, nos
seguintes termos;

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, de inclusão
de veículos na frota municipal e necessidade de seguro dos mesmos, fica acrescida a
quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando
a importância de R$ 90.370,00 (noventa mil trezentos e setenta reais), pertinente ao
Contrato Administrativo n^ 008/2019, celebrado entre as partes em data de 01 de
fevereiro de 2019, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o
valor de R$ 85.820,00 (oitenta e cinco mil oitocentos e vinte reais), passando o objeto
total contratado no valor de R$ 176.190,00 (cento e setenta e seis mil cento e noventa
reais), conforme prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal iV 8.666/93, de 21/06/1993 e
suas alterações subsequentes.

GENTE SEGURADORA SA

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

SEGURO DE VEICULO

FIAT DUCATO MC TOA

(AMBULÂNCIA) ANO DE
FABRICAÇÃO: 2010
MODELO: 2011

PLACA: ASQ-1712

CHASSI:

93W245G34B2055907

REMAVAM: 212439650

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 3

GENTE

SEGURADORA

UN 1.700,00 1.700,00

SEGURO DE VEICULO

MERCEDES BENZ

PICKUPECIASPRINTER

415 (AMBULÂNCIA)
ANO DE FABRICAÇÃO:

GENTE

SEGURADORA

UN 1.550,00 1.550,00

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 008/2019

Página 1